Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1-2025

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 1-2025, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com a Portaria 5/2025/SMA, de 12 de fevereiro de 2.025,

Considerando que não houve candidatos inscritos na condição de Pessoa com Deficiência.

RESOLVE

Art. 1º Divulgar o Resultado Preliminar da Prova Objetiva do Processo Seletivo Simplificado
nº 1-2025 dos candidatos que concorrem à ampla concorrência e dos candidatos que concorrem na
condição de negros e constá-los nos Anexos I e II respectivamente.

Parágrafo Único:  Fica concedido o prazo de dois dias úteis para interposição de recursos
contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva do Processo Seletivo Simplificado nº 1-2025.

Bom Despacho, 31 de março de 2.025, 113º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Alexandra Moreira Barbosa
Membro

Tiago Oliveira de Azevedo
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA - CANDIDATOS QUE
CONCORREM ÀS VAGAS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

Motorista II - Carteira D

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Objetiva Classificação

124498 Jader Fernandes Do Couto 07/04/83 N Sim 96 1º

124539 José Raimundo Dos Santos 11/03/78 N Não 92 2º

124531
Samuel Deolino Ferreira
De Sousa

01/05/97 N Não 92 3º

124491 Luan Lucas Da Silva 28/01/02 N Não 92 4º

124517 Delmar José Caetano Meco 10/05/72 N Não 88 5º

124505 Franklin Menezes Rocha 09/10/80 N Sim 88 6º

124511 Clayton Araujo Silva 25/05/84 N Não 88 7º

124529 Gustavo Delgado Costa 18/07/86 N Não 88 8º

124522 Luís Cláudio Bruno 06/04/87 N Não 88 9º

124489 Gabriel Silva Gontijo 17/07/00 N Não 84 10º

124502 Helaine Maria Nunes Pinto 22/06/70 N Não 80 11º

124525
Silvio Aparecido Dos
Santos

20/11/76 N Não 80 12º

124520 Lidiane Maria Soares 15/01/79 N Não 80 13º

124493
Arimateia Ferreira De
Moura

23/04/81 N Não 80 14º

124534 Adriano Rabelo Duarte 22/12/81 N Não 80 15º

124499
Rafael Lemos Fagundes
Moura

15/08/91 N Sim 80 16º

124516 Everton Aparecido Campos 07/08/94 N Não 80 17º

124494 Luiz Otávio Santos Faria 09/02/00 N Não 80 18º

124496
Marcia Adriana Alves
Madeira

09/11/69 N Não 68 19º

124509 Lucas Da Silva Goes 21/04/02 N Sim 68 20º

124515
Mario Lucio De Oliveira
Cancado

18/05/69 N Sim 64 21º

124510 Rosiane Miranda Ferreira 04/09/81 N Não 64 22º

124527 Lucas Fernandes Da Silva 01/09/84 N Não 64 23º

124518
Washington Rodrigo
Ferreira

27/09/85 N Não 64 24º

124503 Daniel Alves Borges 23/02/86 N Não 64 25º

124507 Everton Elias Corgosinho 23/09/86 N Sim 64 26º

124487 Bruna Cristina Silva 15/07/95 N Não 64 27º

124538 Wedislei Barbosa Silva 24/09/78 N Não 60 28º

124524 Elton Luis Da Silva 13/10/79 N Não 60 29º

124521 Edlei Pereira De Oliveira 25/04/81 N Sim 56 Desclassificado

124537 João Lucas Dos Santos 24/04/98 N Não 56 Desclassificado

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

124488
Leandro Fábio Ferreira
Santos

20/02/92 N Sim 52 Desclassificado

124497 Valdinei Libério Da Silva 11/02/83 N Sim 48 Desclassificado

124540
Marcos Túlio Martins Da
Silva

04/09/87 N Não 48 Desclassificado

124536 Lorival Soares Beata 26/06/72 N Sim - Ausente

124533 Celio Aparecido Ferreira 27/06/78 N Não - Ausente

124500 Eduardo Almeida Araújo 25/05/80 N Não - Ausente

124519 Luis Alberto Da Silva 27/05/83 N Sim - Ausente

124490
Márcio Ap Josias Da
Cunha

13/01/94 N Sim - Ausente

124526
Guilherme Pereira
Gonçalves

19/12/98 N Não - Ausente

124530
Roberto Ferreira Da Silva
Neto

05/10/99 N Não - Ausente

124528 Gustavo Souza Santos 25/10/01 N Não - Ausente

Operador de Máquinas Pesadas

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Objetiva Classificação

124532 Daniel Antônio Pinto 08/06/82 N Não 84 1º

124513
Geovane Romualdo Da
Silva

26/01/90 N Não 84 2º

124504
William Leandro Da Silva
Ribeiro

05/02/94 N Sim 48 Desclassificado

124514 Jose Carlos Rodrigues 07/08/58 N Não 44 Desclassificado

124492 Ronan De Freitas 16/04/68 N Não - Ausente

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.990/2024

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA - CANDIDATOS QUE
CONCORREM ÀS VAGAS NA CONDIÇÃO DE NEGROS

Motorista II - Carteira D

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Objetiva Classificação

124498
Jader Fernandes Do
Couto

07/04/83 N Sim 96 1º

124505
Franklin Menezes
Rocha

09/10/80 N Sim 88 2º

124499
Rafael Lemos Fagundes
Moura

15/08/91 N Sim 80 3º

124509 Lucas Da Silva Goes 21/04/02 N Sim 68 4º

124515
Mario Lucio De
Oliveira Cancado

18/05/69 N Sim 64 5º

124507
Everton Elias
Corgosinho

23/09/86 N Sim 64 6º

124521
Edlei Pereira De
Oliveira

25/04/81 N Sim 56 Desclassificado

124488
Leandro Fábio Ferreira
Santos

20/02/92 N Sim 52 Desclassificado

124497
Valdinei Libério Da
Silva

11/02/83 N Sim 48 Desclassificado

124536 Lorival Soares Beata 26/06/72 N Sim - Ausente

124519 Luis Alberto Da Silva 27/05/83 N Sim - Ausente

124490
Márcio Ap Josias Da
Cunha

13/01/94 N Sim - Ausente

Operador de Máquinas Pesadas

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Objetiva Classificação

124504
William Leandro Da
Silva Ribeiro

05/02/94 N Sim 48 Desclassificado

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal 2.990/2024

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br